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pan Michał ołdak
Przewodni czący Rady Miejskiej
w Lubawce

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 5 sierpnia 2020 roku, dotyczącą
zanieczyszczenia wód potoku Czarnuszka przepływającego przez Lubawkę obok mostka na

ul. Browarnej, informuję ze przeprowadzono działania sprawdzające w zgłoszonym temacie.
W dniu 10 sierpnia 2020 roku wystąpiono pisemnie do Przedsiębiorstwa Gospodarki

Komunalnej ,,Sanikom" Sp,z o.o. w Lubawce o przeprowadzenie kontroli części zarządzane-
8o systemu kanalizacji. W dniu 14 sierpnia 2020 roku otrzymaliśmy pisemną odpowiedź,
zgodnie z którą widoczna rura spustowa do rzeki jest elementem kanalizacji deszczowej od-
prowadzającej wody z odwodnienia gruntu dróg oraz odprowadzeniem wód deszczowych z

rynien w obrębie ulic: Kościuszki, Krótka, Karkonoska i Cmentarna. Spółka jako zarządca sieci
kanalizacji zaproponowała wspólne zbadanie przebiegu kanalizacji deszczowej w celu ewen-
tualnego rozdzielenia fragmentów sieci.

Wspólna kontrola pracowników tut. Urzędu i Spółki ,,Sanikom" została przeprowa-
dzona w dniu 19 sierpnia 2020 roku w zakresie przebiegu kanalizacji wpływającej do potoku

,,Czarnuszka" w rejonie mostku. Podczas barwienia zawartości ścieków w wyżej położonej
części kanalizacji stwierdziliśmy, że odpływ jest elementem kanalizacji deszczowej znajdują-
cej się w ulicach: Zielona, Karkonoska i Cmentarna. Opisywany w interpelacji napływ nieczy-
stości mógł być spowodowany wylaniem nieczystości bezpośrednio do kratki deszczowej
bądź w niezlokalizowanym miejscu, gdzie do kanalizacji dostaje się woda gruntowa. W dniu
dzisiejszym pracownicy Przedsiębiorstwa przełączyli końcowy element w/w kanalizacji bez-
pośrednio do głównej sieci kanalizacyjnej w ulicy Zielonej. Zasadnym jest uwzględnienie tego
odcinka kanalizacji deszczowej do przebudowy, jeżeli będą prowadzone jakieś prace budow-
lane w tym rejonie, bo wody opadowe nie powinny być,mieszane" ze ściekami sanitarnymi.
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